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PROGRAMA DE GRATUIDAD DE LIBROS DE TEXTO
RELACIÓN DE LIBROS USADOS EN CADA MATERIA

CURSO 2017/2018

Centro: 29006428 - C.E.I.P. Ciudad Palma de Mallorca      Dirección: Periodista Federico Alba, 23      Municipio: Torremolinos      Teléfono: 951298590

1º de Educ. Prima.Curso:

Ciencias de la Naturaleza

Ciencias Sociales

Educación Artística
Inglés
Lengua Castellana y Literatura

Matemáticas
Religión Islámica

Religión y Moral Católica

Valores sociales y cívicos

Ediciones Vicens Vives Primaria

Ediciones Vicens Vives Primaria

Ediciones Vicens Vives Primaria
Oxford University Press España, S.A.
Ediciones Vicens Vives Primaria

Ediciones Vicens Vives Primaria
Ediciones Akal, S.A.

Ediciones Vicens Vives Primaria

Ediciones Vicens Vives Primaria

Ciencias de la Naturaleza. 1º Educación Primaria. Naturales - 
1. Andalucía
Ciencias Sociales. 1º Educación Primaria. Sociales - 1. 
Andalucía
Educación Artística.Tempo 1. Andalucia.
Inglés. 1º Educación Primaria. Oxford Rooftops 1. Class book 1
Lengua Castellana y Literatura. 1º Educación Primaria. Lengua 
1.1,1.2,1.3. Cuadrícula (Tres trimestres). Aula Activa
1º Educación Primaria. Matemáticas. Matemáticas 1.1,1.2,1.3
Religión Islámica. 1º Educación Primaria. Descubrir el Islam 1º 
Primaria
Religión y Moral Católica. 1º Educación Primaria. Nuevo 
palabra 1
Valores sociales y cívicos. 1º Educación Primaria. Valores 1

9788468231341

9788468231372

9788468207476
9780194503020
9788468231303

9788468231273
9788446030775

9788468214030

9788468231440

Nombre de la Materia Editorial Título del libroEAN
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PROGRAMA DE GRATUIDAD DE LIBROS DE TEXTO
RELACIÓN DE LIBROS USADOS EN CADA MATERIA

CURSO 2017/2018

Centro: 29006428 - C.E.I.P. Ciudad Palma de Mallorca      Dirección: Periodista Federico Alba, 23      Municipio: Torremolinos      Teléfono: 951298590

2º de Educ. Prima.Curso:

Ciencias de la Naturaleza

Ciencias Sociales

Educación Artística
Inglés
Lengua Castellana y Literatura

Matemáticas

Religión Islámica

Religión y Moral Católica

Valores sociales y cívicos

Ediciones Vicens Vives Primaria

Ediciones Vicens Vives Primaria

Ediciones Vicens Vives Primaria
Oxford University Press España, S.A.
Ediciones Vicens Vives Primaria

Ediciones Vicens Vives Primaria

Ediciones Akal, S.A.

Ediciones Vicens Vives Primaria

Ediciones Vicens Vives Primaria

Ciencias de la Naturaleza. 2º Educación Primaria. Naturales 2 
Andalucía
Ciencias Sociales. 2º Educación Primaria. Sociales 2 
Andalucía. Aula Activa
Educación Artística.Tempo 2. Andalucia.
Inglés.2º Educación Primaria.Oxford Rooftops.Class Book 2.
Lengua castellana y Literatura. 2º Educación Primaria. Lengua 
2.1, 2.2, 2.3 (Tres trimestres)
Matemáticas. 2º Educación Primaria. Matemáticas 2.1,2.2,2.3 
Andalucía (Tres trimestres). Aula Activa
Religión Islámica. 2º Educación Primaria. Descubrir el Islam 2º 
Primaria
Religión y Moral Católica. 2º Educación Primaria. Nuevo 
palabra 2
Valores Sociales y Cívicos.2º Educación Primaria.Valores-2 
Andalucía.Aula Activa

9788468230726

9788468230719

9788468207483
9780194503037
9788468230702

9788468230696

9788446030782

9788468214047

9788468230764

Nombre de la Materia Editorial Título del libroEAN
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PROGRAMA DE GRATUIDAD DE LIBROS DE TEXTO
RELACIÓN DE LIBROS USADOS EN CADA MATERIA

CURSO 2017/2018

Centro: 29006428 - C.E.I.P. Ciudad Palma de Mallorca      Dirección: Periodista Federico Alba, 23      Municipio: Torremolinos      Teléfono: 951298590

3º de Educ. Prima.Curso:

Ciencias de la Naturaleza

Ciencias Sociales

Educación Artística
Educación Artística

Francés (Segundo Idioma)
Inglés
Lengua Castellana y Literatura
Matemáticas
Religión y Moral Católica
Valores sociales y cívicos

Ediciones Vicens Vives Primaria

Ediciones Vicens Vives Primaria

Ediciones Vicens Vives Primaria
Ediciones Vicens Vives Primaria

Grupo Anaya, S.A.
Oxford University Press España, S.A.
Ediciones Vicens Vives Primaria
Ediciones Vicens Vives Primaria
Ediciones Vicens Vives Primaria
Ediciones Vicens Vives Primaria

3º Educación Primaria. Ciencias Naturales. Naturales - 3 
Andalucía
Ciencias Sociales. 3º Educación Primaria. Sociales-3 
Andalucía
Educación Artística. Música.Libro de musica, TEMPO 3
Educación Artística. 3º Educación Primaria. Plástica 3. Aula 
Activa
Zig zag 1. Méthode de Francais. Cle International
Inglés. 3º Educación Primaria. Rooftops 3
3º Educación Primaria. Lengua. Lengua 3.1,3.2,3.3
Matemáticas.3º Educación Primaria.Matemáticas-3.1,3.2,3.3.
Religión y Moral Católica.Nuevo palabra 3
3º Educación Primaria. Valores Sociales y Cívicos. Valores 3

9788468231358

9788468231389

9788468208138
9788468232416

9782090383867
9780194503358
9788468231327
9788468231280
9788468210636
9788468231457

Nombre de la Materia Editorial Título del libroEAN



CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN

R
ef

.D
oc

.: 
R

el
Li

bU
su

M
at

4 /Pág :

Fecha : 03/07/2017

C
ód

.C
en

tr
o:

 2
90

06
42

8
F

ec
ha

 G
en

er
ac

ió
n:

 0
3/

07
/2

01
7 

14
:0

1:
09

6

PROGRAMA DE GRATUIDAD DE LIBROS DE TEXTO
RELACIÓN DE LIBROS USADOS EN CADA MATERIA

CURSO 2017/2018

Centro: 29006428 - C.E.I.P. Ciudad Palma de Mallorca      Dirección: Periodista Federico Alba, 23      Municipio: Torremolinos      Teléfono: 951298590

4º de Educ. Prima.Curso:

Ciencias de la Naturaleza

Ciencias Sociales

Educación Artística
Educación Artística

Francés (Segundo Idioma)
Inglés

Lengua Castellana y Literatura
Matemáticas

Religión y Moral Católica
Valores sociales y cívicos

Ediciones Vicens Vives Primaria

Ediciones Vicens Vives Primaria

Ediciones Vicens Vives Primaria
Ediciones Vicens Vives Primaria

Grupo Anaya, S.A.
Oxford University Press España, S.A.

Ediciones Vicens Vives Primaria
Ediciones Vicens Vives Primaria

Ediciones Vicens Vives Primaria
Ediciones Vicens Vives Primaria

Ciencias de la Naturaleza. 4º Educación Primaria. Naturales 4. 
Andalucía. Aula Activa
Ciencias Sociales. 4º Educación Primaria. Sociales 4 
andalucía. Aula Activa
Educación Artística.Música.Libro de musica, TEMPO 4
Educación Artística. 4º Educación Primaria. Plástica 4. Aula 
Activa
Zig Zag  2.
Educación Primaria. Inglés. 4º Educación Primaria. Rooftops 
Primary 4 Class Book.
4º Educación Primaria. Lengua. Lengua 4.1,4.2,4.3
Matemáticas. 4º Educación Primaria. Matemáticas 4.1, 4.2, 4.3 
(Tres trimestres).
Religión y Moral Católica.Nueva palabra 4
Valores Sociales y Cívicos. 4º Educación Primaria. Valores 4 
Andalucía. Aula Activa

9788468230801

9788468230795

9788468208145
9788468232423

9782090383898
9780194503518

9788468230788
9788468230771

9788468210643
9788468230818

Nombre de la Materia Editorial Título del libroEAN
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PROGRAMA DE GRATUIDAD DE LIBROS DE TEXTO
RELACIÓN DE LIBROS USADOS EN CADA MATERIA

CURSO 2017/2018

Centro: 29006428 - C.E.I.P. Ciudad Palma de Mallorca      Dirección: Periodista Federico Alba, 23      Municipio: Torremolinos      Teléfono: 951298590

5º de Educ. Prima.Curso:

Ciencias de la Naturaleza

Ciencias Sociales

Educación Artística

Educación Artística

Educación Ciudadanía y D.H.

Francés (Segundo Idioma)
Inglés
Lengua Castellana y Literatura
Matemáticas
Religión y Moral Católica

Valores sociales y cívicos

Ediciones Vicens Vives Primaria

Ediciones Vicens Vives Primaria

Ediciones Vicens Vives Primaria

Ediciones Vicens Vives Primaria

Ediciones Vicens Vives Primaria

Grupo Anaya, S.A.
Oxford University Press España, S.A.
Ediciones Vicens Vives Primaria
Ediciones Vicens Vives Primaria
Ediciones Vicens Vives Primaria

Ediciones Vicens Vives Primaria

Ciencias de la Naturaleza. 5º Educación Primaria. Naturales 5 
Andalucía. Aula Activa
Ciencias Sociales. 5º Educación Primaria. Sociales 5 
Andalucía. Aula Activa
Educación Artística. 5º Educación Primaria. Plástica 5. Aula 
Activa
Educación Artística. Música. 5º Educación Primaria. Libro de 
Música. TEMPO-5
Educación para la Ciudadanía y los Derechos Humanos. 5º 
Educación Primaria. Ciudadanía 5 Andalucía. Aula Activa
Zig zag 1. Méthode de Francais. Cle International
Inglés.5º Educación Primaria.Oxford Rooftops.Class Book 5
5º Educación Primaria. Lengua. Lengua 5.1, 5.2, 5.3
Matemáticas. 5º Educación Primaria. Matemáticas 5.1,5.2,5.3
Religión y Moral Católica. 5º Educación Primaria. Nuevo 
Palabra 5
5º Educación Primaria. Valores Sociales y Cívicos. Valores 5

9788468231365

9788468231396

9788468232430

9788468208152

9788468232676

9782090383867
9780194503679
9788468231334
9788468231297
9788468213873

9788468231464

Nombre de la Materia Editorial Título del libroEAN
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PROGRAMA DE GRATUIDAD DE LIBROS DE TEXTO
RELACIÓN DE LIBROS USADOS EN CADA MATERIA

CURSO 2017/2018

Centro: 29006428 - C.E.I.P. Ciudad Palma de Mallorca      Dirección: Periodista Federico Alba, 23      Municipio: Torremolinos      Teléfono: 951298590

6º de Educ. Prima.Curso:

Ciencias de la Naturaleza

Ciencias Sociales

Cultura y práctica digital

Educación Artística

Educación Artística

Educación Física
Inglés

Lengua Castellana y Literatura
Matemáticas
Religión y Moral Católica

Valores sociales y cívicos

Ediciones Vicens Vives Primaria

Ediciones Vicens Vives Primaria

Ediciones SM, S.A.

Ediciones Vicens Vives Primaria

Ediciones Vicens Vives Primaria

Grupo Anaya, S.A.
Oxford University Press España, S.A.

Ediciones Vicens Vives Primaria
Ediciones Vicens Vives Primaria
Ediciones Vicens Vives Primaria

Ediciones Vicens Vives Primaria

6º Educación Primaria. Ciencias Naturales. Naturales - 6 
Andalucía
Ciencias Sociales. 6º Educación Primaria. Sociales 6 
Andalucía. Aula Activa
Cultura y Práctica Digital.6º Educación 
Primaria.Savia.Andalucía
Educación Artística. Música. 6º Educación Primaria. Libro de 
Música. TEMPO-6
Educación Artística. 6º Educación Primaria. Plástica 6. Aula 
Activa
Educación Física.6º Educación Primaria.Educación Física 6
Educación Primaria. Inglés. 6º Educación Primaria. Rooftops 
Primary 6 Class Book
6º Educación Primaria. Lengua. Lengua 6.1, 6.2, 6.3
6º Educación Primaria. Matemáticas. Matemáticas 6.1, 6.2, 6.3
Religión y Moral Católica. 6º Educación Primaria. Nuevo 
Palabra 6
Valores Sociales y Cívicos. 6º Educación Primaria. Valores 6 
Andalucía. Aula Activa

9788468230856

9788468230849

9788467568202

9788468208169

9788468232447

9788469806890
9780194503815

9788468230832
9788468230825
9788468213880

9788468230863

Nombre de la Materia Editorial Título del libroEAN


